

HS
21.4.01

Vanhojen rahojen kauppa palkittiin työstään

MILLA VON KONOW

► Vuoden Antiikkikauppias on helsinkiläinen Rahaliike Holmasto. Perheyrietyksen puolesta kunniamaininnan vastaanottavat lauantaina Hämeenlinnassa *Caritha Holmasto-von Schantz* ja *Christian von Schantz*.

Kahdeksatta kertaa annettu palkinto jaetaan 16. Hämeenlinnan taide-, keräily- ja antiikkimessuilla.

Vuonna 1949 perustettu Rahaliike Holmasto on Suomen vanhin antiikkiin ja keräilyyn erikoistunut liike. Alun perin se ei ollut rahaliike, vaan postimerkki- ja paperikauppa. Jo 1950-luvulla yritys kuitenkin järjesti myös huutokauppoja, joissa myytiin kaikkea postimerkeistä hopeaan ja huonekaluista taiteeseen.

Vuosikymmenen puolivälissä rahoista tuli yrityksen pääraikkineli. Se johtui paljolti yrityksen perustajan Thure R. Holmaston harrastuksesta.

Thure R. Holmasto jäi eläkkeelle 1973 ja yrityksen vetäjäksi tuli hänen tyttärensä Caritha Holmasto-von Schantz.

"Raha ei ollut minulle mitään erikoista, olin koko ikäni kasvanut rahojen parissa". Caritha Holmasto-von Schantz kertoo. "Niitä oli kotona joka paikassa ja ruokapöydässäkin puhuttin rahoista."

Yrityksen huutokaupoissa



Christian von Schantz ja Caritha Holmasto-von Schantz, jolla on kädessä 29-senttinen kaiverrettu venäläiskousa, hinta 11 800 markkaa. Tekijä oli hovihankkija I.P Chlebnikov (1809–17).

hän oli mukana jo seitsenvuotiaana:

"Otin ostajilta rahat vastaan ja vein ne kassanhoitajalle. Kun täytin kaksitoista vuotta, sain ylennyksen ja minusta tehtiin huutokaupan kassanhoitaja."

Rahaliikkeen palvelukseen siirtyminen oli Caritha Holmasto-von Schantzille vaivaton senkin takia, että hän oli ennenkin toiminut rahan parissa, prokuristina pankissa.

Sukupolvenvaihdoksen jäl-

keen yrityksestä tuli puhdas rahaliike.

Kuten rahaliikkeillä ympäri maailmaa, myös Holmaston valikoimiin kuuluu vanhojen seteleiden ja kolikoiden ohella juhlarahoja, mitaleja, kunniamerkkejä, aseita sekä Suomessa suosittua lotta- ja suojeluskuntaesineistöä.

Merkittävän osan Helsingin Fabianinkadulla sijaitsevan yrityksen toiminnasta muodostaa

nykyisin kultakauppa.

Vuodesta 1980 Rahaliike Holmaston toimitusjohtajana on toiminut Christian von Schantz. Perheyrietyksen kolmas polvikin on jo kasvamassa, sillä von Schantzien molemmat pojat, *Sebastian* ja *Casimir*, työskentelevät täyspäiväisesti yrityksessä.

"Antiikkialaa oppii vain tekemällä työtä käytännössä. Asiantuntemus kehittyy vasta vuosien mittaan", Caritha ja Christian von Schantz tietävät.

Rahaliike Holmaston saamasta kunniaa osa kuuluu kaikkien numismaatikkojen tuntemille "Gita" eli *Karita Kiviniemelle* ja "Pelle" eli *Per-Albert Karlssonille*, jotka molemmat ovat olleet Holmaston palveluksessa yli 20 vuotta.

Kymmenen vuotta sitten perustettua Holmasto Antik-myymälää Eteläranta 14:ssä hoitaa puolestaan sukuun kuuluva *Eine Holmasto*.

Rahaliike Holmasto pitää vuosittain neljä julkista huutokauppaa. Lähes neljännes myytävistä tavaroista tulee ulkomailta.

"Asiakaskunta on varsin kansainvälistä, ostajia on 41 maasta muun muassa Färsearilta, Thaimaasta ja Tyynen valtameren Vanuatua-saarelta", Christian von Schantz kertoo.

Pirkko Santajärvi